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Yrkande angående – Yttrande till 
kommunstyrelsen över motion av AnnaSara 
Perslow (C) och Emmyly Bönfors (C) om att 
se över kriterier för lokalbidrag till föreningar. 

Förslag till beslut 
I Idrotts- och föreningsnämnden: 

1. Idrotts- och föreningsnämnden tillstyrker motion av AnnaSara Perslow (C) och 

Emmyly Bönfors (C) om att se över kriterier för lokalbidrag till föreningar.  

2. Idrotts – och föreningsnämnden skickar över brödtexten till detta yrkande som eget 

yttrande över motion av AnnaSara Perslow (C) och Emmyly Bönfors (C) om att se 

över kriterier för lokalbidrag till föreningar till kommunstyrelsen. 

3. I övrigt avslås tjänsteutlåtandet.  

Yrkandet 
Efter att Kommunfullmäktige antog ”Principer för långsiktigt hållbar hyressättning av 

lokaler för förenings- och kulturliv” har Idrott- och föreningsförvaltningen börjat överföra 

sina lokaler till den nya hyresmodellen. Idag har IOFF ca 40 lokaler i modellen och i 

samtliga av dessa kommer det införas krav om att hyresgästen ska vara bidragsgodkänd 

enligt IOFF. 

Idrotts- och föreningsnämndens bidragsgivning tar sin utgångspunkt i Göteborgs Stads 

riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället samt i nämndens lokala anvisningar för 

föreningsbidrag. Med nuvarande bidragsregler kan föreningar som är 

aktivitetsbidragsgodkända även ansöka om att få lokalbidrag. Det innebär att många av de 

kulturaktörer som är hyresgäster inte är bidragsberättigade för lokalbidrag. Övervägande 

andel av hyresgästerna som är kulturaktörer är organiserade som kulturföreningar. I 

IOFF:s reglemente finns möjligheten att ge kompensatoriska bidrag i enlighet med 

hyresmodellen men endast till aktivitetsbidragsgodkända föreningar. 

För att det ska bli möjligt för även kulturföreningar att ta del av lokalbidrag skulle 

riktlinjen för föreningsbidrag till civilsamhället, nämndens lokala anvisningar för 

föreningsbidrag samt kravet på att vara aktivitetsbidragsgodkänd för att få söka 

lokalbidrag revideras. Ett genomförande av motionens förslag skulle ge ekonomiska 

konsekvenser som hade behövt hanteras inom ramen för ordinarie budgetprocess. 
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